
Zadávací dokumentace 
„Zabezpečení celodenního stravování“  

 

1 

 
Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola požární ochrany 

ve Frýdku-Místku 
 

P.O. Box 56,  Pionýrů 2069, 738 01  Frýdek-Místek 12 
tel.:+420 950 710 111      fax: +420 558 646 631 

http://www.sospofm.cz      e-mail: info@sospofm.cz 
________________________________________________________________________________ 

 

Č. j. FM–80-3/2013 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro zadání podlimitní ve řejné zakázky  
 
 

 v zadávacím řízení dle § 21 odst. 1 písm.  f) (§ 27) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),  

vedené pod názvem 

  
 
 

„Zabezpe čení celodenního stravování pro ú častníky kurz ů SOŠ PO a VOŠ PO 
ve Frýdku-Místku“ 

 
 

Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace byla odeslána osloveným dodavatelům a 

uveřejněna spolu s textovou částí zadávací dokumentace na profilu zadavatele dne 18. 6. 2013. 

 
 

 

Identifika ční údaje ve řejného zadavatele 
Název zadavatele: Česká republika – Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší   odborná  

škola požární ochrany ve Frýdku-Místku  
Sídlo:                Pionýrů 2069,  738 01 Frýdek-Místek  
Právní forma:              organizační složka státu 
IČO:   64122654 
DIČ:   CZ64122654 (není plátce DPH)   
Zastoupená:    plk. Ing. Radimem Palochem, ředitelem  
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu: 85938881/0710  
Profil zadavatele: https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/514954 

 

Frýdek-Místek  17. června 2013 
Počet listů: 6  
Přílohy: 4 /11 



Zadávací dokumentace 
„Zabezpečení celodenního stravování“  

 

2 

 
 
 
Obsah: 
Část A   Předmět veřejné zakázky, termín a místo plnění 

Část B   Obchodní podmínky veřejné zakázky 

Část C   Technické podmínky  

Část D   Požadavky na varianty nabídek podle § 70 zákona 

Část E   Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Část F   Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Část G   Požadavky na kvalifikaci 

Část H   Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

Část I   Jiné požadavky 

Příloha č. 1  Technická specifikace 

Příloha č. 2  Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 3  Krycí list nabídky 

Příloha č. 4  Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 
 

 
 
Část A: P ředmět veřejné zakázky, termín a místo pln ění 
 

1. Předmětem veřejné zakázky je zabezpečení celodenního stravování pro účastníky kurzů 
pořádaných SOŠ PO a VOŠ PO po dobu tří let pro cca 40 osob v pracovní dny kalendářního 
roku dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

2. Termín plnění: Od 1. 9. 2013 na dobu tří následujících let. 

3. Místo plnění: stravovací prostory uchazeče. 
 
 
Část B: Obchodní a platební podmínky ve řejné zakázky 
 

Veškeré obchodní a platební podmínky jsou uvedené v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této 
zadávací dokumentace. Nabídka uchazeče musí plně respektovat stanovené obchodní podmínky a 
v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s přiloženým návrhem smlouvy. 
Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Závazný text 
smlouvy uchazeč doplní pouze o údaje označené v návrhu smlouvy. Zadavatel si vyhrazuje právo o 
konečném znění smlouvy dále jednat a vyžadovat její upřesnění nebo změnu s výjimkou změny 
jakýchkoliv závazných podmínek stanovených v zadávacích podmínkách.  
 
 
Část C: Technické podmínky 
 
Je nutno respektovat ustanovení příslušných EN, ČSN, ISO, které byly oprávněným orgánem 
prohlášeny za závazné a které se vztahují k předmětu veřejné zakázky. 

 

Část D: Požadavky na varianty nabídek podle § 70 zák ona 
 
Zadavatel dílčí plnění ani variantní řešení nepřipouští. 



Zadávací dokumentace 
„Zabezpečení celodenního stravování“  

 

3 

 

 
 
Část E: Požadavek na zp ůsob zpracování nabídkové ceny 
 

1.  Nabídková cena v českých korunách (Kč) musí být zpracována jako cena nejvýše přípustná 
za splnění specifikovaného předmětu veřejné zakázky v nabízeném termínu a kvalitě a 
zahrnovat veškeré náklady na splnění veřejné zakázky.  

2. Jednotková cena v Kč za celodenní stravu bude uvedena v návrhu smlouvy ve struktuře cena 
v Kč bez DPH, výše DPH a cena v Kč vč. DPH (viz příloha č. 2 čl. IV, odst. 1). Sazba DPH 
bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

3.  Uchazeč odpovídá za úplnost ocenění zakázky dle specifikace předmětu veřejné zakázky 
stanovené v zadávací dokumentaci.  

 

 

Část F: Podmínky a požadavky na zp ůsob zpracování nabídky 
 

1. Uchazeč předloží v nabídce návrh smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 
za uchazeče (oprávnění k podpisu dokládají uchazeči v nabídce příslušným oprávněním - 
např. výpis z obchodního rejstříku, plná moc).  
 

2. Návrh smlouvy musí splňovat požadavky stanovené zadavatelem v části B této zadávací 
dokumentace.  

 
3. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky 

uchazeče. V případě rozporů je rozhodující písemný návrh smlouvy. 
 

4. V nabídce musí být uvedena osoba odpovědná za veřejnou zakázku včetně uvedení 
kontaktního telefonu, faxu a e-mailu. 

 
5. Nabídka musí obsahovat veškeré náležitosti uvedené v § 68 odst. 2 zákona a součástí 

nabídky musí být také dokumenty uvedené v § 68 odst. 3 zákona: 
a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 
podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.  

 
6. Uchazeč předloží nabídku v písemné listinné podobě, v českém jazyce včetně všech příloh a 

dokumentů (pokud některý z požadovaných dokumentů nebo jejich kopií má uchazeč 
k dispozici pouze v jazyce jiném než českém, předloží v nabídce ověřený překlad tohoto 
dokumentu do českého jazyka). Nabídka bude podána v písemné listinné podobě  v jednom 
originále a zadavatel doporučuje též podání v  jednom vyhotovení v elektronické podobě na 
nosiči dat (CD) ve formátu PDF a smlouva ve formátu DOC. Zadavatel doporučuje označit 
nosič dat identifikačními údaji o dodavateli a názvem zakázky. Originál nabídky musí být 
podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  
 

7. Nabídky se podávají v řádně uzavřené obálce označené: „Veřejná zakázka – Zabezpečení 
celodenního stravování pro účastníky kurzů SOŠ PO a VOŠ PO ve Frýdku-Místku – 
neotvírat“. Obálka musí být v místě uzavření opatřena razítky, popř. podpisem uchazeče. Na 
obálce musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 nebo 7 
zákona (pro případ podání nabídky po lhůtě pro podání nabídek nebo pro případ podání 



Zadávací dokumentace 
„Zabezpečení celodenního stravování“  

 

4 

jediné nabídky). 
 

8. Pro zpracování nabídky lze použít formuláře poskytnuté zadavatelem v zadávací 
dokumentaci. 

 
9. Nabídku lze podat osobně nebo doporučenou poštou na podatelnu v sídle zadavatele na ul. 

Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek. 
 

10. Zadavatel doporučuje zachovat podobu nabídky v níže uvedeném členění: 
a.  Krycí list nabídky. 
b.  Dokumenty prokazující kvalifikaci – čestné prohlášení o splnění kvalifikace a čestné 

prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
c.  Doklady podle § 68 odst. 3 zákona. 
d.  Návrh smlouvy obsahující obchodní podmínky podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče. 
e.  Elektronická forma nabídky ve formátu PDF a smlouva ve formátu DOC na nosiči dat. 
f.  Ostatní dokumenty dle uvážení uchazeče (zde uchazeč uvede informace související s 

plněním veřejné zakázky, které považuje za nezbytné). 
 

11. Otevírání obálek s nabídkami proběhne v sídle zadavatele, ve sborovně v 1. patře a bude 
zahájeno v souladu s ustanovením § 71 odst. 4 zákona ihned po skončení lhůty pro podávání 
nabídek. Při otevírání obálek s nabídkami mají právo být přítomni členové komise pro 
otevírání obálek, zástupci zadavatele a zástupci uchazečů (max. 1 osoba za uchazeče, 
statutární zástupce uchazečů nebo zástupce na základě jim udělené plné moci), jejichž 
nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. 

 
 
Část G: Požadavky na kvalifikaci 
 

1. Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace v souladu s § 62 odst. 3 zákona. Spln ění 
základních kvalifika čních p ředpoklad ů dle § 53 odst. 1 zákona a profesních 
kvalifika čních p ředpoklad ů dle § 54 písm. a), a b)  zákona prokáže uchazeč předložením 
čestného prohlášení  dle § 62 odst. 3 zákona. Z obsahu čestného prohlášení musí být 
zřejmé, že uchazeč splňuje příslušné kvalifikační předpoklady. Čestné prohlášení musí být 
podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
 

2. Ve smyslu § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč předloží rovněž čestné prohlášení o své 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
 

3. Zadavatel v souladu s ustanovením § 62 odst. 3, věta druhá zákona požaduje, aby uchazeč, 
se kterým má být uzavřena smlouva, předložil před jejím uzavřením zadavateli originály nebo 
úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se 
považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 
zákona. V souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona skutečnosti rozhodné pro splnění 
kvalifikace musí nastat ve lhůtě pro podání nabídek (doklady prokazující splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky 
starší 90 dnů). 
 

4. Uchazeč může prokázat splnění kvalifikace platným certifikátem vydaným v rámci Systému 
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona  a údaje 
v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 
Tento certifikát nahrazuje splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů. Dodavatel 
předloží certifikát ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Certifikát musí být platný ve 
smyslu § 140 zákona. 
 

5. Subdodavatelé a společná nabídka více dodavatelů 
• Uchazeč je povinen v nabídce uvést, které části veřejné zakázky má v úmyslu zadat 

jednomu či více subdodavatelům včetně identifikačních údajů těchto subdodavatelů. 



Zadávací dokumentace 
„Zabezpečení celodenního stravování“  

 

5 

• Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní 
kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

• V případě, že má být předmět zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně několika 
dodavateli, jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. Požadavek na závazek 
podle věty první, aby dodavatelé byli zavázání společně a nerozdílně, platí, pokud jiný 
právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 

• Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 
odst. 1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. 
a) zákona subdodavatelem a  

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či 
k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 
splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

• Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
podle § 54 písm. a) zákona. 

 

 
 
Část H: Zp ůsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) 
zákona nejnižší nabídková cena ve řejné zakázky. Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle 
výše nabídkové ceny vč. DPH. Způsob nacenění nabídkové ceny je podrobně popsán v Technické 
specifikaci, která tvoří přílohu  č. 1  této Zadávací dokumentace. Zadavatel rozhodne o výběru 
nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. 

 
Část I: Jiné požadavky 
 

1. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona. 
 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 
dokumentací, a to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací dokumentace, 
nebo z vlastního podnětu. 

 
3. Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče a o výběru 

nejvhodnější nabídky uveřejněním na profilu zadavatele v souladu s § 81 odst. 4 a § 60 odst. 
2 zákona. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky se považuje za doručené všem dotčeným 
zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele.  

 
4. Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva 

s dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude zadávací řízení 
zrušeno, zveřejní na profilu zadavatele na 



Zadávací dokumentace 
„Zabezpečení celodenního stravování“  

 

6 

https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/514954 zprávu o posouzení a 
hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo jiné i identifikační údaje všech dodavatelů, 
kteří podali nabídku a informace o nabídkových cenách těchto uchazečů a vyslovuje s výše 
uvedeným souhlas. 

 
 
 
 
 
 

                                                                                                       plk.Ing.Radim Paloch  
 ředitel SOŠ PO a VOŠ PO ve Frýdku-Místku 
  podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


		2013-06-18T09:35:45+0200
	Ing. Radim Paloch




